
平成 18 年 11 月吉日 

会員各位 

東北大学法学部同窓会 

会長 稲葉 馨 

 

個人情報の取り扱いのお願い 

 

拝啓 晩秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、ご存知のとおり平成 17 年 4 月より「個人情報保護法」が施行されました。本同窓会でも、今までどおりの

円滑な同窓会活動を行うためにも、プライバシーマーク取得の(株)廣済堂と業務提携して進めてまいりますので、

同窓会において必要とされる個人情報の取り扱いについて皆様に下記のとおりご連絡とご協力をお願い申し上

げます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

1  ご提供いただいております個人情報は、下記の目的で使用いたします。 

(1)同窓会が本来の目的とした活動をする場合、また必要と思われる作業を進行する際など合法的な目的の

ために活用する場合。(同窓会会報、総会通知、支部会通知、周年募金・寄付活動・会費徴収の発送宛

名及び各種リスト等) 

(2)同窓会名簿への掲載。(会員の皆様に調査通知と合わせて個人情報の掲載についての許諾、有無を確

認させていただきます。) 

2  上記 1 の使用に当っては、氏名、フリガナ、郵便番号、現住所、電話番号、勤務先名、旧勤務先名を利用さ

せていただきます。 

3  個人データの第三者提供の制限 

ご提供いただいております個人情報の内容は、本人の承諾なしに学校、同窓会関係者以外の第三者に開

示、提供することはありません。ただし、以下の場合は、例外として情報を開示できるものといたします。 

・法令の規定による場合 

・ご本人及び公衆の生命、健康、財産等の重大な利益を保護するために必要な場合 

4  個人情報管理について 

ご提供いただいております個人情報は、データ処理等の業務委託をお願いしております業者において機密保持

に万全を尽くすことの確約を得ております。 

5  個人情報の開示・訂正・削除について 

個人情報は、原則として本人に限り、開示・訂正・削除・利用の停止を求めることができます。 

個人情報の取扱に関する件で何か申し出がある場合は、お手数ながら同窓会へ郵便にてお申し出下さい。

なお、ご連絡がない場合は当会の「個人情報の取り扱い」について同意をいただいたものと判断させていた

だきますのでご了承ください。 

 

○個人情報及び同窓会名簿に関する電話でのお問い合わせは 

法学部同窓会事務局(TEL 022-795-6181 月・水・金の午前中)といたします。 

不在の場合は下記の業務委託会社にお願いいたします。 

株式会社廣済堂 データベース部 

0120‐058-651 お客様相談センター(受付時間/平日 10:00～17:00 日・視・土を除く) 


